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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

Barbara Pa/uchowa 

Jaworzyna zimowa 

Śpi Jaworzyna w śnieżnej pościeli 
kamieniem na jednym boku 
i nie obudzi jej roześmiany 
barwny w4ż ludzi na stoku 

Ponad mgły troski które okryły 
ciemne zak4tki dolin 
frun4 na wietrze niebem zachwytu 
czerwone gile gondoli 

Góro matulo tyś wyrastała 
z dzieciństwa tamtej dziewczyny 
narty z jesionu buty po bracie 
a w dłoniach kijki z leszczyny 

Z: "Moim górom", Kraków 2004 

W numerze: 

Goście z Rosji w Krynicy 

Kącik poezji 

Krynickie wspomnienia i refleksje 

Nowa droga Krzyżówka-Tylicz-Muszynka 

Uczniowie krynickiego Publicznego Gimnazjum oraz Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych pod opieką 
1auczycieli i rodziców kwestowali na ulicach Krynicy, Tylicza i Mochnaczki , tak jak w tatach ubiegłych na rzecz 
:>rkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zebrane fundusze zostaną przeznaczone na pomoc dzieciom - ofiarom 

wypadków. Dzięki zaangażowaniu wszy
stkich wolontariuszy młodzież zebrała ponad 
28 tys . zŁ. 
Pod dotną stacją Kolejki gondolowej na 
Jaworzynę Krynicką przygotowano wiele 
imprez i występów z udziałem zespołów: 
Sistars, Serencza, Czarni Górale, Skierki. 
Imprezie towarzyszyły pokazy ratownictwa 
GOPR, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, Policji, 
Pogotowia Ratunkowego. Dodatkową 
atrakcją były relacje telewizyjne z imprezy 
pokazywane na bieżąco w TVP 2 i TVP 3, 
podczas których wystepowali przedsta
wiciele władz samorzadowych miasta, 
organizatorzy Finału WOŚP, młodzież 
zbierająca datki. więcej na str, 12/13 
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CO WIDAĆ, CO SŁYCHAĆ, CO LUDZIE MÓWIĄ? 

Noworoczny koncert stypendystów 
Almanachu Muszyny 

27 grudnia -pod patronatem burmistrza Krynicy-Zdroju zor
ganizowana została lekcja śpiewania kolęd. Aktorzy scen kra
kowskich wraz z licznie zgromadzoną publicznością wykony
wali popularne, a także mniej znane kolędy. Było to możliwe 
dzięki rozdanym wcześniej śpiewnikom. 

W pierwszy dzień nowego roku, w Sali Koncertowej Pijalni 
Głównej odbył się II Koncert Noworoczny uczniów - stypen
dystów Almanachu Muszyny. W programie muzycznym wy
stąpili: Andrzej Jarząbek, Adriana Zygmunt, Anna Zahaczew-
ska, Karolina Ruchałowska, Aleksander Klinkowski, Justyna FORUM EUROPA• AZJA CENTRALNA 
Tomasiak, Krzysztof Dziurbiel, Agnieszka Zahaczewska, Szy- Krynica-Zdrój w dniach 14-16 grudnia 2005 r. była gospoda
mon Burghardt, Oliwia Ochwat, Karolina Daniel. Młodzież rzem kolejnej międzynarodowej konferencji ekonomicznej. 
przygotowali: A. Hnatkiewicz, D. Jarząbek, A. Klinkowski, L. :.Q 

Osyczka, M. Smyda, B. Rusek, akompaniowała i prowadziła � 
M. Małecka-Myślik. 6 

� 

Pielgrzymi w Noc Sylwe
strową na Jaworzynie 

Pożegnanie starego i przywitanie Nowego Roku, dokonano 
tradycyjnie Mszą św. na Jaworzynie Krynickiej. Przewodni
czył jej ksiądz bp Stanisław Budzik. Wybicie godziny 12 00 
hucznie świętowano na Deptaku - w blasku fajerwerków i 
petard. 

2 

W trwającym 3 dni Forum Europa - Azja Centralna wzięło. 
udział ponad 130 uczestników - przedstawicieli elit politycz
nych, szefów instytucji centralnych, reprezentantów bizne
su i mediów. Z Europy i Rosji było obecnych około 65 osób, 
podobnie z krajów Azji Centralnej (Kazachstanu, Kirgistanu, 
Uzbekistanu, Tadżykistanu). Pomysł tego pierwszego w hi
storii spotkania „wybrano ze względu na rosnące znaczenie 
regionu środkowo-azjatyckiego w polityce światowej. Są tam 
olbrzymie złoża ropy naftowej oraz gazu ziemnego o strate
gicznym znaczeniu dla świata i powinny być one traktowane 
jako alternatywne źródła dostaw paliw - powiedział Zygmunt 
Berdychowski, Przewodniczący Rady Programowej Forum, 
w wypowiedzi dla Rzeczpospolitej. Tematyka dyskusji pa
nelowych dotyczyła m. in. bezpieczeństwa energetycznego, 
patologii w gospodarce, transformacji gospodarczych i poli
tycznych w krajach Azji Centralnej, współpracy regionalnej, 
ekologii (problemy związane z wodą), konfliktów i zagrożeń 
bezpieczeństwa Azji Środkowej, walki z terroryzmem i funda
mantalizmem islamskim, stosunkom z UE. 
Jednym z wydarzeń towarzyszących Forum było pierwsze 
wydanie publikacji „Azja Centralna. Raport z transformacji" 
(w języku angielskim). Jego prezentacja odbyła się 13 grudnia 
2005 r. w siedzibie „Rzeczpospolitej", oraz ponownie podczas 
obrad Forum w Krynicy. 

( na podst. www.forum-ekonomiczne.pl) 
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Szanowni Państwo. Mieszkańcy Uzdrowiska oraz Gminy Uzdrowiskowej ! 

Rozpoczqł się czwarty rok obecnej kadencji samorządu. W roku bieżącym pójdziemy do urn, do kolejnych wybo
rów. Nadchodzi czas aby zdać relację z przeprowadzonych działań i podsumować mijające lata. Zdając sobie spra
wę z ogromnego obszaru potrzeb i oczekiwań społecznych możemy z satysfakcją stwierdzić, że zdecydowana więk
szość naszych założeń programowych, które poparli wyborcy w roku 2002 udało się zrealizować. Ma to tym większe 
znaczenie, że minęły dopiero 3 lata obecnej kadencji i do jej końca pozostaje jeszcze pełny rok. Jednak już teraz 
możemy bez kompleksów wymienić zrealizowane zadania programu wyborczego, które mają istotny wpływ na roz
wój Gminy i poprawę życia mieszkańców. Zmiany systemowo-ustrojowe w Gminie, to przede wszystkim rzeczywi
ste przerwanie kompromitującego Krynicę konfliktu Radnych z ugrupowania poprzedniego Burmistrza z opozycją, 
to sprawne funkcjonowanie obecnej Rady Miejskiej, to rzeczywisty i równy wpływ wszystkich radnych na polity
kę Gminy, to spokojne i konstruktywne Sesje Rady. W tym miejscu należy też wspomnieć o znakomitej współpra
cy samorządu z takimi jednostkami jak MOSiR oraz Centrum Kultury. Szczególnie po zmianie na stanowisku 
dyrektora Centrum Kultury obserwuje się znaczne ożywienie działalności placówki, a także coraz lepsze wyniki 
osiągane przez tą jednostkę. Współpraca z innymi samorządami to owocna i bardzo dobra współpraca Gminy ze 
Starostwem Powiatowym w Nowym Sączu oraz Urzędem Marszałkowskim m.in. na rzecz modernizacji drogi Krzy
żówka - Tylicz - Muszynka, która od 1-go stycznia jest drogą krajową. Obecnie zostały podjęte przygotowania do 
jej modernizacji. Czynimy starania aby wraz z drogą Tylicz - Powroźnik stanowiła obwodnicę Krynicy. Istotne
go wsparcia udziela Krynicy Marszałek Województwa Małopolskiego, wspól.finansując budowę sztucznego toru 
saneczkowo-bobslejowego. Program rozwoju gospodarczego i wspierania przedsiębiorczości to konsekwentnie rea
lizowana od 3 lat prorozwojowa polityka podatkowa Gminy o czym niżej i szerzej piszemy oraz zerwanie z poli
tyką maksymalnego opodatkowania w poprzednich kadencjach. To również stwarzanie sprzyjających warunków 
dla inwestorów. Przykładem są inwestycje w Lwigrodzie po przeszło 25 latach przestoju, budowa hotelu Krynica 
czy pensjonatu Klimek. To wreszcie po latach zastoju rozpocznie się odbudowa Dyrektorówki w Parku Zdrojo
wym. Toczą się także negocjacje Gminy w sprawie dalszych inwestycji w Krynicy. Nowe inwestycje to kolejni goście 
i nowe miejsca pracy! 

POLITYKA PODATKOWA. 

Podatki są istotnym elementem dochodów w budżecie 
gminy. Polityka podatkowa prowadzona od trzech lat 
przez krynicki samorząd jest prosta. Staramy się utrzymać 
podatki na niezbyt wysokim poziomie, zgodnie z zarzą
dzeniem Ministerstwa Finansów które określa wysokość 
minimalnych i maksymalnych stawek podatkowych. 
Zgodnie z naszym założeniem trzeci rok z rzędu nie ule
gają podwyższeniu i pozostają na poziomie roku 2003 po
datki: od nieruchomości związany z działalnością gospo
darczą oraz podatek od środków transportowych. W ten 
sposób stymulujemy rozwój gospodarczy regionu. Podatki 
na rok budżetowy 2006 zasadniczo nie ulegają zmianie. W 
niewielkim stopniu jedynie ulegają zwiększeniu podatki 
od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie dzia
łalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych z kwoty 3,61 na 3,7 1 od 1 m2 powierzchni 
użytkowej. Duża dynamika rozwoju sektora turystycznego 
i wzrost intensyfikacji przyjazdów do naszego uzdrowi
ska szacowana na poziomie około 40 % pozwala na prze
niesienie obciążeń podatkowych na osoby odwiedzające 
nasz region. Wzrost opłaty uzdrowiskowej z kwoty 2,50 zł 
na 2,80 zł pozw·ala na wygenerowanie kwoty 2,2 mln zł 
w roku 2006. Ustawa uzdrowiskowa daje możliwość od 
tego roku na pozyskanie dodatkowych środków z budże
tu państwa w wysokości 100 % dochodów opłaty uzdro
wiskowej. W przypadku naszej gminy jest to dodatkowe 
2,2 mln zł. Daje to w sumie niebagatelną kwotę 4,4 mln zł 

która będzie przeznaczona na funkcjonowanie i rozwój 
uzdrowiska. Należy również wspomnieć o opłacie za wodę 
i kanał. Rada Miejska przyjęła na XLI sesji uchwałę utrzy
mującą stawki na ubiegłorocznym poziomie co jest ewene
mentem w regionie. 

INWESTYCJE. 

Obecny samorząd do polityki inwestycyjnej przykłada wy
jątkową wagę. Należy podkreślić, że od trzech lat znaczna 
część budżetu gminy wydawana jest na inwestycje. W ko
lejnych latach były to następujące kwoty: 

2003 - 8,5 mln zł w tym zakupy inwestycyjne 0,17 mln zł 

2004 - 6,13 mln zł w tym zakupy inwestycyjne 0,41 mln zł 

2005 - 7,54 mln zł w tym zakupy inwestycyjne 0,55 mln zł 

W roku bieżącym na inwestycje zamierzamy przeznaczyć 
13, 7 mln zł a dodatkowo na zakupy inwestycyjne 0,93 mln zł. 

W 2003 r. samorząd krynicki zrealizował szereg inwestycji 
związanych z uzdrowiskiem oraz terenami wiejskimi. 

INWESTYCJE W OŚWI ACIE: 

- SCES nr 1 (dawna szkoła nr 3) - przebudowa konstruk
cji dachu i nowe pokrycie. Wykonano kompleksowe od
wodnienie i ocieplenie wraz z izolacją pionową budyn
ku. Koszt - 365.540 zł.

- Wydano 361.384 zł na poczet zobowiązania zaciągnięte
go w 2002 r. na budowę sali gimnastycznej w SCES nr 2
(dawna szkoła nr 2).

- Zmodernizowano kotłownię centralnego ogrzewania
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w Publicznym Gimnazjum im. prof. dra J. Dietla w Kry
nicy-Zdroju. Koszt - 262.332 zł. 

- Zbudowano gimnazjum w Tyliczu (stan surowy). War
tość wykonanych robót pokrytych z budżetu 2003 roku
to kwota 754.787 zł.

INWESTYCJE DROGOWE: 

W 2003 r. wykonano szereg inwestycji drogowych w za
kresie naprawy nawierzchni, przepustów drogowych, 
przebudowy skrzyżowań, bieżącego utrzymania dróg. 

- Projekt, przebudowa, przepust, droga, ul. Kraszewskiego
- Szczawiczne Potoki. Koszt - 548.264 zł.

- Przebudowa skrzyżowania ul. Kraszewskiego z ul. Czarny
Potok. Koszt - 355.133 zł.

- Odbudowa górnej części ul. Słowińskiej. Koszt - 124.315 zł.

- Przebudowa skrzyżowania ul. Kraszewskiego z ul. Za-
wodzie wraz z budową dwóch zatok autobusowych oraz
chodnika do granic administracyjnych Krynicy-Zdroju.
Koszt - 282.106 zł.

-Przebudowa chodników ul. Tysiąclecia. Koszt - 49.368 zł.

- Modernizacja chodników przy ul. Świdzińskiego. Koszt
- 22.121 zł.

- Remont i modernizacja ul. Reymonta. Koszt - 69.873 zł.

- Modernizacja parkingu przy ul. Sportowej. Koszt - 16.084 zł.

- Remont ul. Zamkowej. Koszt - 2.271 zł.

- Remont ul. Stara Droga. Koszt - 5.457 zł.

- W ramach bieżącego utrzymania dróg za pomocą grupy
komunalnej wykonano prace na łączną sumę 70.404 zł.

- Na terenie gminy wykonano szereg robót drogowych na
łączną kwotę około 145 tys. zł.

POZOSTAŁE INWESTYCJE: 

- Istotną inwestycją w roku 2003 to budowa sieci kana
lizacyjnej na terenie Mochnaczki Wyżnej i Kapciowej.
Ogólny koszt zadania wyniósł 3 991 756 zł z czego 517
837 zł to środki własne Gminy. Pozostałe środki Gmina
pozyskała z SAPARD-u, WFOŚiGW oraz NFOŚiGW.

W ramach rozbudowy sieci wodociągowej w Tyliczu wy
konano ujęcie wody oraz sieć wodociągową wraz z przy
łączami wody do budynków o łącznej długości 1669 m. 
Koszt zadania wyniósł 546 680 zł, z czego udział środków 
programu SAPARD wyniósł 199 044 zł. 

- W roku 2003 Gmina rozpoczęła prace projektowe zwią
zane z budową kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej
północnej części gminy. Koszt zadania wyniósł 46. 914 zł.

- W 2003 r, na modernizację sztucznego lodowiska w
Krynicy-Zdroj.u przeznaczono 629.647 zł. Wykona
no wentylację mechaniczną z rekuperacją, systemem
ochrony przeciwpożarowej, sauny wraz z infrastrukturą
towarzyszącą, zewnętrzne zagospodarowanie terenu od
strony wschodniej i północnej oraz drobne roboty ogól
nobudowlana - wykończeniowe.
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ROK2004 

INWESTYCJE DROGOWE: 

- Wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Ogrodowej o
długości 180 mb i ul. Wiejskiej o długości 200 mb w Ty
liczu - 88.221 zł.

- Remont dróg gminnych w pozostałych wioskach - 331.832 zł

- Usuwanie skutków ulewnych deszczy na terenie wsi
Mochnaczka Wyżna, Mochnaczka Niżna, Piorunka,
Polany, Tylicz i Muszynka. Prace polegały na doraźnej
odbudowie zniszczonych dróg usuwaniu zatorów na po
tokach oraz zasypywaniu wyrw powstałych w wyniku
oberwania się brzegów potoków - 32.733 zł.

- Prace projektowe pod planowane inwestycje drogowe
- 70.308 zł

- Zakup kostki brukowej - 149.651 zł.

- Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy ul. Nowotarskiego
- 5.724 zł.

- Remont muru oporowego przy ul. Granicznej - 1.681 zł.

- Remont nawierzchni dróg gminnych - 8.296 zł.

- Budowa chodnika przy ul. Dąbrowskiego -15.684 zł.

- Budowa chodnika przy ul. Halnej - 41.820 zł.

- Zakup znaków drogowych - 27.711 zł.

- Odbudowa ul. Zieleniewskiego - 412.525 zł.

- Remont nawierzchni ul. Wiejskiej - 44.435 zł.

- Remont nawierzchni ul. Rzemieślniczej - 182.532 zł.

- Remont ul. Kraszewskiego - 79.682 zł.

- Remont chodników przy ul. Czarny Potok- 199.494 zł.

- Remonty chodników i alejek spacerowych (rejon Depta-
ku) wykonane przez grupę komunalną -130.000 zł

- Remont chodników przy ul. Pocztowej - 47.001 zł.

INWESTYCJE OŚWIATOWE: 

- Wykonanie odwodnienia budynku Samorządowego
Centrum Edukacji Szkolnej nr 1 w Krynicy Zdroju
- wartość 24.000 zł

- Dokończenie budowy budynku Gimnazjum w Tyliczu
- Etap II - ,,pod klucz" - wartość: 1.349.118 zł

POZOSTAŁE INWESTYCJE: 

- Remont Kaplicy Cmentarnej na cmentarzu Komunal
nym w Krynicy - Zdroju - 59.000 zł

- Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego
w Krynicy- 137.425 zł

- Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie wiosek
- 68.414 zł

-Dokonano wymiany sieci wodociągowej w Rynku w Tyli-
czu fi 110 o długości 350 mb. Koszt wymiany 25.392 zł

- Wymiana sieci wodociągowej w ul. Wiejskiej w Tyliczu.
Koszt wymiany - 19.830 zł

- Wykonanie sieci wodociągowej na ulicach Pułaskiego
i Wolności w Tyliczu o łącznej długości 118lm- 91.000 zł
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ROK2005 

INWESTYCJE OŚWIATOWE: 

_ Najważniejszą inwestycją roku 2005 było rozpoczęcie 
budowy Szkoły Podstawowej Nr 2. 

Zakres robót w roku 2005 to wykonanie stanu surowego 
zamkniętego z zamontowaniem stolarki i ślusarki okien
nej i drzwiowej zewnętrznej. Wartość robót : 2.297.209 zł 
(brutto) 

Obiekt o konstrukcji tradycyjnej: szkielet żelbetowy - wy
pełnienie ścian ceramiką. Dach dwuspadowy kryty bla
chą powlekaną dachówkową. Obiekt składa się z trzech 
segmentów o zróżnicowanej funkcji 

segment A - dydaktyczno administracyjny - pow. zabu
dowy 699,4 m2 

segment B - sportowy ( zrealizowany) - pow. zabudowy 
1.087,9 m2 

segment C - żywieniowo- kulturalny - pow. zabudowy 
282,3 m2 

W roku 2006 planuje się realizację drugiego etapu inwesty
cji - stan wykończeniowy „pod klucz" - segmentu A i Coraz 
wyburzenie istniejącego budynku Szkoły. 

INWESTYCJE DROGOWE W ROKU 2005: 

- Remont ul. Dąbrowskiego polegał na ułożeniu nowej na
wierzchni asfaltowej na odcinku od maszynowni hali lo
dowiska do zespołu garaży oraz od placu targowego do
bloku nr 39 przy ul. Piłsudskiego. W ramach remontu
została również wykonana kanalizacja opadowa, koszt
163.293 zł

- Remont ul. Zamkowej polegał na ułożeniu nowej na
wierzchni asfaltowej. W ramach remontu została również
wykonana kanalizacja opadowa, koszt 211.070 zł

- Remont drogi gminnej „Przebudowa I" w Bereście pole
gał na wzmocnieniu istniejącej podbudowy oraz ułożeniu
nowej nawierzchni asfaltowej na dł. 400 m o szer. 3 m,
koszt 68.700 zł.

- Remont drogi gminnej z Czyrnej do Banicy polegał na
wzmocnieniu istniejącej podbudowy oraz ułożeniu nowej
nawierzchni asfaltowej na dł. lll5 m o szer. 3 m, koszt
210.085 zł.

- Remont nawierzchni ul. Rzemieślniczej polegał na budo
wie kanalizacji opadowej oraz ułożeniu nawierzchni asfal-

Przebudowany most w ciągu ul. Granicznej. 

towej na pozostałym odcinku drogi, koszt 397.282 zł 

- W roku 2005 zakończona została przebudowa mostu w
ciągu ul. Granicznej w Krynicy-Zdroju. To ważna inwe
stycja dla Krynicy, oczekiwana od lat. Most jest istotnym
elementem systemu komunikacji w Uzdrowisku. Szcze
gólne znaczenie ma dla Mieszkańców Osiedla Żródlana,
koszt 207.843 zł

Szkoła w Tyliczu. 

- Zakończono remont ul. Cichej i ul. Kościelnej (budowa
zatok postojowych, wymiana nawierzchni chodników
z płyt chodnikowych na kostkę brukową, budowa ka
nalizacji opadowej oraz nowej nawierzchni asfaltowej),
koszt 459.251 zł
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Nowe zatoki parkingowe przy ulicy Kościelnej. 

POZOSTAŁE INWESTYCJE: 

- 9 lutego 2003 roku spłonął budynek Ochotniczej Stra
ży Pożarnej w Bereście. Odbudowę rozpoczęto już we
wrześniu 2003r. Do końca roku wybudowano garaże dla
OSP. W 2004r. dalsza część budowy do stanu surowego
zamkniętego. Od początku 2005r. trwają prace wykoń
czeniowe: instalacja CO, elektryczna, gaz, woda, kanaliza
cja, ocieplenie budynku. Większość prac wykonała grupa
publiczna, koszt 120.563 zł

- OSP Polany. Budynek wybudowany do stanu surowe-
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OSP Berest 

go zamkniętego w końcu lat 80-tych. W październiku 
2001 roku część budynku wynajęto na ośrodek zdrowia 
,,MEDYK". W latach 2004-2005 wykonano tynki, przero
biono instalację CO. Obecnie trwają prace wykończenio
we, koszt 28.128 zł 

Remiza OSP w Polanach. 

POLITYKA FINANSOWA, STAN MIENIA GMINNE
GO, WIELKOŚĆ ZADŁUŻENIA. 

Przy planowaniu dochodów budżetowych bierze się pod 
uwagę obowiązujące przepisy prawne, a zarazem określo
ne potrzeby społeczne i możliwości uzyskania poszczegól
nych dochodów w takim stopniu, aby pozwoliły w miarę 
najskuteczniej zaspokoić oczekiwania społeczne i ciążące 
na gminie obowiązki. 

35,5 % dochodów budżetowych na rok 2006 stanowią usta
wowe subwencje i dotacje na zadania takie, jak oświata i 
pomoc społeczna. Pozostałe pozycje po stronie dochodów 
na 2006 rok stanowią dochody własne gminy: 36 % to do
chody z tytułu podatku od nieruchomości, udziału gmi
ny w podatku dochodowym oraz wpływy z innych opłat 
i podatków, 6,2 % wpływy ze sprzedaży mienia, 3,2 % to 
dochody ze składników majątkowych (dzierżaw i najmu). 
11,1 % to dochody planowane ze źródeł zewnętrznych. 

Ponad 46,8 % zaplanowanych wydatków budżetowych w 
roku 2006 to wydatki na oświatę (32,3%) i opiekę społecz
ną (14,5 %). Należy zaznaczyć że otrzymywana przez sa
morząd krynicki subwencja oświatowa pokrywa jedynie 
75 % wydatków. 3,13 % tegorocznych wydatków zostanie 
poniesione na utrzymanie gminnego zasobu mieszkanio
wego. Wydatki inwestycyjne w roku 2006 to 29,3 % bu
dżetu. Do najważniejszych inwestycji należy dokończenie 
budowy Szkoły Podstawowej nr 2 w Krynicy, rozpoczęcie 
budowy sztucznego toru saneczkowo-bobslejowego, do
kończenie inwestycji drogowych. 

Nieruchomości gruntowe będące własnością Gminy Kry
nica-Zdrój wynoszą 1078,1 ha. Zagospodarowanie w/w 
nieruchomości wygląda następująco: 

- dzierżawa 91,4016 ha - 347 podmiotów

- użytkowanie wieczyste 30,8828 ha - 756 podmiotów

- użytkowanie 12,2674 ha - 3 podmioty

- trwały zarząd 5,9098 ha - 1 podmiot ( MOSiR) dodatko-
wo korzysta z nieruchomości o pow. 0,7759 ha

- użyczenie 0,2322 ha - 3 podmioty

- grunty objęte współwłasnością 1,1573 ha

Nieruchomości zabudowane budynkami to: 295 lokali w 
budynkach stanowiących współwłasność gminy, 146 lo-
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kali w budynkach stanowiących własność gminy oraz 56 
nieruchomości (budynków) stanowiących własność gmi-

ny 
z tytułu praw własności w roku 2006 przysługują gminie 
dochody w wysokości: 

dzierżawa 465 800 zł, 

z tytułu najmu 961 170 zł, 

za użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, bezumowne 
korzystanie 226 340 zł 

Stan zadłużenia Gminy Krynica-Zdrój na koniec 2005 roku 
wynosi 4 998 500 zł+ odsetki 770 730 zł. 
Należy podkreślić że stan zadłużenia Gminy na koniec 
roku 2002 wynosił 4 995 OOO zł + odsetki 734 386 zł, po 
trzech latach pomimo znacznego wysiłku inwestycyjnego 
pozostał na tym samym poziomie. Ważne podkreślenia są 
wysokości spłat zaciągniętych w latach poprzednich kre
dytów i pożyczek. Kwoty te wynosiły kolejno: 
- rok 2003 1 253 OOO zł
- rok 2004 3 221 700 zł
- rok 2005 1 423 500 zł
Na rok 2006 planowana jest spłata kwoty 1 148 500 zł
Pozyskiwanie środków pozabudżetowych. Wielkość środ
ków pozabudżetowych pozyskanych przez Gminę Krynica
- Zdrój w latach 2003 - 2005 przedstawia poniższa tabela:

Rok2003

Z analizy danych widać że w ciągu trzech ostatnich lat sa
morząd krynicki pozyskał 5,5 mln zł ze środków pozabu
dżetowych co zaprzecza ukazującym się informacjom na 
stronie internetowej Kryniczanie o niewielkich sukcesach 
Burmistrza E. Bodzionego w pozyskiwaniu tych właśnie 
środków. 
Promocja uzdrowiska, działalność Centrum Kultury oraz 
MOSiR. Od wielu lat środki przeznaczane na promocję sta
nowią duży wycinek budżetu Gminy. Konieczność wyko
nania poważnych inwestycji w Gminie sprawia, iż środki na 
promocję są ograniczane. Stąd koncentrujemy się głównie 
na dofinansowywaniu imprez promocyjnych, które dają 
nam możliwość nie tylko zorganizowania czasu turystom 
i wczasowiczom, ale także pozwalają nam zaistnieć na an
tenie radiowej, w prasie i telewizji. Centrum Kultury pełni 
ważną rolę w promocji uzdrowiska prowadząc działalność 
na ternie Gminy Krynica-Zdrój organizując zajęcia arty
styczne i edukacyjne z dziećmi i młodzieżą, imprezy kultu
ralne w salach widowiskowych oraz w plenerze. Centrum 
Kultury administruje trzema budynkami: Siedliskiem, ki
nem Jaworzyna oraz WDK w Tyliczu. 
Kino Jaworzyna czynne jest przez 5 dni w tygodniu, a w 
okresie wakacji i ferii 7 dni w tygodniu. Atrakcyjny reper
tuar powoduje stały wzrost zainteresowania kinem. Świad
czy o tym ilość seansów: w roku 2003 - 292, 2004 - 582 a 
w roku 2005 - 624. 

Instytucja dofinansowująca Otrzymana kwota Zadanie 

SAPARD 199.004 zł Budowa wodociągu i ujęcia wody w Tyliczu 

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 32.370 zł Remont drogi wiejskiej w Piorunce 

Biuro Usuwania Skutków Powodzi 229.999 zł Droga w Bereście, Szczawiczne, ul. Słotwińska 

MENiS 300.000 zł Budowa sali gimnastycznej przy S.P. nr 2 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 220.425 zł Przebudowa skrzyżowań na ul. Kraszewskiego 

WFOŚiGW 103.472 zł Modernizacja kotłowni przy Gimnazjum w Krynicy 

Fundacja Eko Fundusz 94.015 zł Ścieżka edukacyjna na G.Parkowej 

MENiS 300.000 zł Modernizacja lodowiska 

Razem 1.479.28S zł 

Rok2004 

Instytucja dofinansowująca Otrzymana kwota Zadanie 

SAPARD 1.400.219 Kolektor Mochnaczka Wyżna 

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 34.800 Remont drogi do pól w Mochnaczce Niżnej 

Biuro Usuwania Skutków Powodzi 204.000 Odbudowa ul. Zieleniewskiego i Rzemieślniczej 
NFOŚiGW 3.000 Ścieżka edukacyjna Na Rakowsku 
MENiS 1.200.000 Modernizacja lodowiska 
Marszałek Województwa 300.000 Prace projektowe sztucznego toru saneczkarskiego 
Razem 3.142.019 zł 

Rok2005 

Instytucja dofinansowująca Otrzymana kwota Zadanie 

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnycn 40.000 Remont drogi do pól w Czyrnej 
Biuro Usuwania Skutków Powodzi 200.000 Most ul Graniczna, remont drogi w Bereście 
Marszałek Województwa 23.668 Dokumentacja osuwiska w Bereście 
Marszałek Województwa 109.830 Termomodernizacja drogi w Tyliczu 
Marszałek Województwa 500.000 Prace projektowe sztucznego toru saneczkarskiego 
Razem 873.498 zł 
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go oraz Uzdrowiskowa i Profilaktyki Zdrowotnej. 

Rada Miejska w latach 2003 - 2005 obradowała na XLII 
sesjach, uchwaliła 301 uchwał. Rada pracowała w komi
sjach problemowych, wielokrotnie obradowało Prezy
dium Rady, trzykrotnie odbyło się wspólne posiedzenie 
Prezydium Rad Miejskich Krynicy - Zdrój i Muszyny. 
Należy podkreślić że w obecnej kadencji Rada działa 
wyjątkowo konstruktywnie, sesje odbywają się spraw
nie i w sposób profesjonalny. W przeciwieństwie do po
przednich kadencji na sesjach nie dochodzi do kłótni ani 
innych ekscesów. Uchwały podejmowane są po meryto
rycznych dyskusjach z reguły zdecydowaną większością 
głosów. Radni opozycyjni współpracują w sposób kon
struktywny z radnymi Krynickiego Ruchu Samorządo
wego oraz radnymi koalicyjnego ugrupowania Krynica 
- Nasza Gmina. Przykładem może być ostatnia sesja
gdzie nad uchwaleniem budżetu głosowało 14 radnych,
jeden radny wstrzymał się od głosu. Rada Miejska w
czasie trwania obecnej kadencji przyjęła m.in. uchwa
ły regulujące prawo miejscowe obowiązujące na tere
nie Gminy Krynica-Zdrój. Do najważniejszych należą:
uchwały podatkowe, uchwała wis nowego herbu i flagi,
Statut Gminy Krynica-Zdrój, Statuty krynickich Osied
li, Statuty Sołectw, Statut MOSiR, Biblioteki Publicznej,
Ośrodka Pomocy Społecznej, Centrum Kultury, Straży
Miejskiej, Statut SP nr 2 oraz Gminnego Przedszkola nr
2. Ponadto na XLII Sesji Rada uchwaliła „Regulamin do
starczania wody i odprowadzania ścieków przez MPGK.

Zmiany systemowo-ustrojowe w Gminie, współpraca z 
innymi samorządami, rozwój gospodarczy i wspieranie 
przedsiębiorczości, zadania inwestycyjne i oświatowe 
to główne zadania na których koncentrował się Bur
mistrz i Rada obecnej kadencji. To przede wszystkim 
już widoczna poprawa w zaniedbanej w poprzednich la
tach infrastrukturze drogowej. Efekty to ponad 10 km 
ulic i dróg asfaltowych. To nowe chodniki i zatoki auto
busowe, 14 nowych wiat przystankowych. To wreszcie 
dwa nowe budynki oświatowe: Gimnazjum w Tyliczu i 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Krynicy. Do nowozrealizo
wanych zadań należy też zaliczyć około 20 km nowej 
kanalizacji sanitarnej. W 2005 roku wykonano i uru
chomiono II etap składowiska odpadów komunalnych 
za kwotę 222 tys zł, dotychczasowe wysypisko zosta
ło wypełnione. Po niezbędnych i długich przygotowa
niach przystępujemy do realizacji strategicznej inwe
stycji jaka jest bud.owa sztucznego toru saneczkowego. 

SZANOWNI MIESZKAŃCY 

Przedstawione przez nas efekty działalności sa
morządu w ostatnich trzech latach są widoczne i mówią 
same za siebie, są owocem naszej konsekwentnej stra
tegii rozwoju uzdrowiska i Gminy. Działania i ich efek
ty upoważniają nas do poczucia dobrze spełnionego 
obowiązku wobec mieszkańców, wobec wyborców któ
rzy nam zaufali. Te efekty są wynikiem odpowiedzial
nej i ciężkiej pracy obecnych władz gminy Burmistrza 
i Radnych pracujących bez rozgłosu, bez spektakular
nych działań propagandowych ale za to konsekwentnie 
z myślą o społeczeństwie i jego potrzebach. My nie 
zabiegamy o propagandowe i gołosłowne hasła w pra
sie jak to było wielokrotnie w poprzednich latach, my 
pracujemy dla Was. Być może dlatego nasi przeciwnicy 
z układu tamtych lat bezsilnie i wściekle nas atakują 
ogólnikami typu degradacja, zastój, marazm, Krynica 
umiera itp. Przedstawiamy Wam zasady prowadzonej 
przez obecny samorząd polityki podatkowej, polityki 
finansowej, działalność promocyjną, kulturalną i spor
tową, wykonane inwestycje. Szerzej o działalności pro
mocyjnej i zamierzeniach inwestycyjnych napiszemy w 
następnych wydaniach Krynickich Zdrojów. Liczymy 
na obiektywną i sprawiedliwą ocenę naszej dotychcza
sowej działalności i dalszych zamierzeń. 

Z wyrazami szacunku 

Emil Bodziony - Burmistrz Krynicy - Zdroju 

Janusz Cisek- Przewodniczący Rady Miejskiej 

XXXVII SESJA RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO - 27 GRUDNIA 2005 r.

Podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego 
podjęto kilka istotnych uchwał dotyczących również 
Krynicy-Zdroju. Podjęto decyzję o przekazaniu kwoty 
338 tys. zł na budowę Małej Hali Sportowej przy ZSP im. 
Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. Należy przypomnieć, że 
wcześniej Rada Powiatu zagwarantowała w budżecie na 
rok 2005 ponad 500 tys. zł na ten cel. 

Najważniejszą· uchwałą podczas ostatniej Sesji było 
przyjęcie budżetu Powiatu Nowosądeckiego na rok 2006. 
W uchwale tej zagwarantowano środki finansowe w wy
sokości 1 mln zł na spłatę kolejnej raty kredytu dla Szpi
tala w Krynicy-Zdroju (kredyt poręczony przez Powiat w 
roku 2002). Ponadto 1 mln zł przeznaczono na budowę 
tzw. Małej Hali Sportowej przy ZSP im. Jana Pawła II 
w Krynicy-Zdroju. 
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Zaplanowano również środki finansowe na turysty
kę, promocję powiatu oraz zadania zlecone organizacjom 
pozarządowym (w ramach ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie). 

Ponadto zapisano w uchwale budżetowej przeznacze
nie środków finansowych na remonty drogi powiatowej 
(nawierzchnia, przepusty) Berest - Mochnaczka. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego podjęła też decyzję do
tyczącą przesunięcia rozdziałów środków PFRON jeszcze w 
ramach budżetu na rok 2005. Dotyczy to dofinansowania 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i pomocnicze środki 
ortopedyczne. 

Więcej informacji : 
Dariusz Reśko - Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Tel. O 18 4 72 55 11 ; 609 428 898 
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B"blioteka Publiczna wzbogaciła swoje zbiory. 

_-:.. 

' 
I REKORDOWA l�OŚĆ NOWYCH KSIĄŻEK 

Rok 2005 r. był dla.Bibliote- placówka została wy(ozmona 
ki Publicznej 1.(rynicy-Zdroju, i otrzymała najwiekszą w całym 
bardzo pomyś1ny. powiecie nowosądec1<:im wy

.Za działanj na.rzecz sozwoj _ łąc-zając Bibliotekę Rowiatową) 
czytelnictwa, dużej liczoie czytel
nik.ów korzystająn;ch z wy_go� 
czalni i czytelni oraz zai._pracę, k.uJ
tulialną w środowis lokanym, 

otacji finansową z Ministets a 
u lhrry j " ztu}{i= -27 ty,g. zł. 

Dzięki dotacj'. Ministerstwa �ul
tury i Sz ik:i oraz własnym (un
duszom. i darnm-przekazanym od 
c2iytelników, biblioteka wzboga
ciła swoje zbjol); o prawie 3 ty
siące nowych książe . Jak zawsze 
zakl!lpy były zgodni,.e z potrzeba
mi i oczeki,_waniami różnych gm 
czytelniczych. Z naszej biblioteki 
korzystają mieszkańcy Krynicy 
i całej gminy, o.raz goście przyjeż
dżający do uzdrowiska. 

Czyt:eln(a, z c-której ,korzysta
ją. głównie studet1oi=j uczniowie 
wszystkich typów szkół wzbo
gaciła się o nowe Jcon�era.dia 
i podręczniki głównie z e.konomii, 
prawa, zarządzania, psyobologii, 
jizykoterapii, turystyki, historii. 
Są to najdroższe książki których 

cena często wynosi od 80 - 150 
zł. Zakupiono tak�e ozycje z be
letrystyki iakie które najchętniej 
są ozytywane i o które pytaj a nasi 
czytelniGy: romanse, sensacje, li
ter.aturę aktu, wspomnienia i pa
miętniki, najnowsze bestse1Jery. 

ed. 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 

Dnia 2 stycznia b'iblio
tek& pubJiczną odwiedziła 
grupa.gimnazjalistów z kla
syliII b poclopieką Ewy ffe
kieli. Uczniowie ndświe-żyJ,i 
i poszerz.yJ ·

_.,
wiecizę�a te at 

dzfałalnośoi phfcówki �oraz 
podstawowych zasacl.:k:orzy
stania z księgoz�ioru czytel
ni i wypożyczalni. 

Pracowni0y hibliite;ki 
przedsta iii młodzieży.;naj
no}Vszą ofe ę les· ąźk.o -� ze:
s�zególnym uwzgLę_a:nie
n em. słow:ników. -encyklo
. dii i podręczników z óż-
ych dziedzin wiedzy. 

Red. 
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„Człowiek jest wielki 
nie przez to, co ma 
nie przez to, kim jest 
lecz przez to, 

WIELKA ORKIES 
czym dzieli się z innymi" 

Jan Paweł n 

To przesłanie Wielkiego Polaka przyświecało akcji prowadzonej przez 
sztab wolontariuszy Publicznego Gimnazjum i Zespołu Szkół Ponadgimna
zjalnych w Krynicy-Zdroju. Po raz drugi w naszej szkole działał Sztab, tym 
razem XN-ego Finału WOŚP . Odpowiedzialność za działalność Sztabu po 
raz kolejny przejęła grupa nauczycieli : Agata Król-Mirek, Ewa Tekiela, Bo
gumiła Świrad-Kawa, Renata Gniewek, Ewa Talanda i sekretarz szkoły Wan
da Klimkowska. W zorganizowaniu i przygotowaniu imprezy czynny udział 
brali uczniowie m.in. Mateusz Wiater kl. III d, Kamil Oleksy kl. III d, Ma
teusz Pękala IlI g, Jurek Florek kl. III g i Maria Prusak, Kamila Bielawska, 
Katarzyna Łybacka uczennice Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych . 

W trasę kwestowania wyruszyło 40 wolontariuszy z identyfikatorami 
Owsiaka. Towarzyszyła im młodzież i opiekunowie grup, w sumie zaanga
żowano 171 osób. 
Kwestowaliśmy na terenie Krynicy, Tylicza i w Mochnaczce Niżnej . 
W ten mroźny dzień kwestujący mogli udać się do szkolnej stołówki gdzie 

panie Helena Kuśnierz i Anna Bołos przez cały dzień częstowały kanapkami, owocami i ciepłym posiłkiem wszystkich 
wolontariuszy. Produkty żywno ściowe przekazali na ten cel przyjaciele i sponsorzy. 
Dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu całej społeczności szkolnej, nauczycieli, rodziców, opiekunów i przyjaciół z Publicz
nego Gimnazjum w Piorunce pobiliśmy zeszłoroczną kwestę i zebraliśmy 28 705, 30-zł. Zebrame pieniądze pomagały 
sztabowi liczyć panie pracujące w krynickim oddziale Banku PKO BP : Danuta Musiał-Dominik, Elżbieta Polańska, 
Barbara Ryba. 
Była to niesamowita akcja, która pokazała jak wielkie i gorące serca ma krynicka młodzież, mieszkańcy i kuracjusze. 

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, nauczycielom, opiekunom, sponsorom, to dzięki Wam zagraliśmy tak 
mocno. 

Praca w sztabie 

Wypowiedzi uczniów, wolontariuszy z 14 Finału WOŚP ze Sztabu przy Publicznym Gimnazjum w Krynicy-Zdroju 
,, ... Wg. mnie było miło i sympatycznie. Połączyliśmy siły, zro

biliśmy coś dobrego i pożytecznego. Cieszę się, że istnieją takie 

akcje i mam nac).zieję, że będzie ich coraz więcej ... " 

AGA Dąbkowska 

,, ... Ludzie byli życzliwi, choć zdarzali się i tacy, którzy mówili: 

JA NAWET NA PIWO NlE MAM lub JA NJE LUBIĘ OWSIA

KA. Kiedy zmarzliśmy, udaliśmy się do szkoły, gdzie czekał na 

nas ciepły posiłek. Później pojechaliśmy na Jaworzynę, gdzie 

również kwestowaliśmy ... " 

DA WID Motyka, MACIEK Bukowiec, 

ADAM Górnicki, MATEUSZ Krzeszowski, 

,, ... Jako wolontariusze czuliśmy się bardzo dobrze wiedząc o tym, 
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, 

SWIĄTECZNEJ POMOCY 
że możemy pomóc dzieciom. Wie
dzieliśmy, że to będą długie, zimne 
godziny stania na bardzo dużym 
mrozie. Na duchu podtrzymywała 
nas myśl, że możemy pomóc wielu 
młodym ludziom w nauce pierwszej 
pomocy ... " 

EDYTA Ogorzała, 
JUSTYNA Kuruc 

AGNIESZKA Łybacka 

,, ... Ludzie pod stacją kolejki gon
dolowej przeważnie byli mili, tylko 
jedno małżeństwo krzyczało na nas 
i powiedziało kilka niemiłych słów. 
Gdy skończyliśmy zbierać pienią
dze, pojechaliśmy do szkoły oddać 
puszkę i zjeść coś ciepłego. Potem 
pojechałem do domu odpocząć i 
wróciłem na Gondolę obejrzeć poka
zy. Myślę, ze za rok też będę wolon
tariuszem i będę pomagał Jurkowi 
Owsiakowi ... " 

JACEK Semla 

,, ... Od samego rana mimo dużego mrozu kwestowałyśmy w obrębie kościoła św. Antoniego, dworca i ul. Źródlanej. Niektórzy z uśmie
chem często wrzucali pieniądze i z zadowoleniem, że wspierają finansowo szczytny cel, jakim jest ratowanie życia drugiej osobie, 
odchodzili. Ale zdarzały się też osoby przeciwne tej akcji - na szczęście było ich niewielu ... " 

., .. Duże wrażenie zrobili na mnie wolontariusze, 
którzy brali udział i ludzie mający tak dobre serca 
oraz składający datki. Podobała mi się ta duża im
preza przy Jaworzynie i cieszę się, że nasze gim
nazjum potrafi być zorganizowane, a wszyscy ze 
sobą współpracują. .. " GOSIA Maślanka 

,, ... Byliśmy pod Jaworzyną na koncercie zespo
łu SISTARS. Była niesamowita atmosfera, bar
dzo dużo ludzi, zwłaszcza młodzieży. Cieszymy 
się, że poprzez rozrywkę można wspierać chore 
dzieci ... "ANETA 

SPONSORZY: 
,,PANORAMA'' Ośrodek Rehabilitacyj
no-"Wypoczynkowy w Krynicy-Zdroju, 

Piekarnia „Sekuła", Piekarnia „Oleksy'', 
1-furtownia ,,Asort", Zakład Produkcji Wody 

Mineralnej Galicjanka II LTD, Danuta i 
zysztofMachnik, Witold i Piotr Krężołek, 
Adam Stanisławczyk, Joanna Bykowska, 
Restauracja „Piwnica pod Galerią" s.c. 

Bocianówka Z.Klatka M.Michalik, Artur 
órski-Sklep Warzywniczy, Beat.a Zawiślan, 

Bożena Mazgaj Resteuracja „ U Boni", Wac
ław Golec, PKO BP SA, Spółdzielnia Pracy 
,,Postęp", Miejski Ośrodek sportu i Rekraa
cj1, Grupa Krynicka GOPR, Urząd Miejski 

w Krynicy-Zdroju, Uzdrowisko Krynica 
Żegiestów SA, Komenda Miejska Policji w 
Nowym Sączu i Komisariat Policji w Kry

· cy-Zdroju, Kolej Gondolowa Jaworzyna
Krynicka SA, Małopolski Ośrodek Terapii 

Solnej Stare Łazienki Mineralne, 

ANlA Łybacka, ASIA Fugas I AGNIESZKA Madej 
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Przedstawiciele biur turystycznych Rosji poznają atrakcje t 1
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GOŚCIE Z ROSJI PRIYJEŻDŻAJĄ C 

Zakończenie szkolenia w SPA Geovita Znicz 

Folder wydany w języku rosyj
skim, reklamujący polskie góry. 

Uczestnicy Szkoły Menadżerów 
z organizatorami i przedstawicie
lami władz miasta 
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;tyczne Krynicy-Zdroju. 

KRYNICY 

W dniach 3-9 stycznia 2006r., na za
proszenie Krynickiej Organizacji Tury
stycznej w Krynicy-Zdroju przebywało 
20 przedstawicieli wyselekcjonowanych, 
najprężniej działających biur turystycz
nych Rosji. Ten kilkudniowy pobyt, pod 
nazwą „Szkoła Menadżerów" odbywał 
się patronatem Ośrodka Zagranicznego 
Polskiej Organizacji Turystycznej z sie
dzibą w Moskwie. 
Otwarcia szkoły dokonali Burmistrz 
Krynicy-Zdroju Emil Bodziony oraz Dy
rektor Ośrodka Zagranicznego POT w 
Moskwie - Andrzej Sierakowski. 
Uczestnicy „Szkoły Menadżerów" za
poznali się z atrakcjami turystycznymi, 
stacjami narciarskimi, bazą zabiegową 
i noclegową Krynicy-Zdroju. Ponadto 
wzięli udział w cyklu szkoleń na temat 
„Organizacja turystyki w Polsce", ze 
szczególnym uwzględnieniem walorów 
turystycznych Małopolski oraz Krynicy
Zdroju. 

W związku z tym, że termin całego 
przedsięwzięcia zbiegł się z okresem pra
wosławnych Świąt Bożego Narodzenia, 
w Hotelu Saol odbyła się wigilia, w któ
rej obok uczestników „Szkoły Menad
żerów", członków Zarządu Krynickiej 
Organizacji Turystycznej wzięli udział 
senator RP Stanisław Kogut oraz Bur
mistrz Krynicy-Zdroju Emil Bodziony. 

Zakończenie „Szkoły Menadżerów" 
miało miejsce w nowo otwartym SPA 
CZUiR Geovita. Zamknięcia Szkoły do
konali Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krynicy-Zdroju Janusz Cisek oraz 
opiekujący się grupą podczas całego po
bytu z-ca dyrektora Ośrodka Zagranicz
nego POT w Moskwie Włodzimierz Ko
rotkow. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikaty zaświadczające o tym, że są 
specjalistami turystyki przyjazdowej do 
Polski. 
Zachwytom nad walorami turystyczno 
- uzdrowiskowymi Krynicy-Zdroju, po
dziękowaniom nie było końca,

Ze strony Krynickiej Organizacji Tu
rystycznej grupą opiekowała się Pani Aga
ta Cycoń, która przygotowała program 
oraz towarzyszyła uczestnikom „Szkoły 
Menadżerów" podczas całego pobytu 
W gościnnej Krynicy-Zdrój. 
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Spotkanie w sprawie modernizacji drogiu Krzyżówka
Tylicz-Muszynka.

NOWA DROGA POWSTANIE DO 2010 r.

W dniu 10 stycznia 2006 r. w Domu Kultury w Tyliczu odbyło się spot
kanie poświęcone modernizacji (budowy) drogi Krzyżówka - Tylicz - Mu
szynka, która od tego roku uzyskała status drogi krajowej. W spotkaniu 
wzięli udział 

- Zbigniew Kotlarek - Dyrektor Generalny Dróg Krajowych i Autostrad
- Zbigniew Rapciak- Dyrektor Oddziału Kraków GDDKiA
- Andrzej Szufnara - Kierownik Rejonu Nowy Sącz
-Stanisław Kogut -Senator RP
- Emil Bodziony - Burmistrz Krynicy-Zdroju
- Dariusz Reśko - Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego
- Radni i Sołtysi sołectw Mochnaczka Wyżna, Niżna, Tylicz, Muszynka
Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Dariusza Reśko, który za
interesował tematem drogi Krzyżówka - Tylicz - Muszynka Senatora RP
Stanisława Koguta. Senator Kogut doprowadził do spotkania w Tyliczu,
aby kierownictwo GDDKiA mogło w terenie zapoznać się z katastrofalnym
stanem drogi, która odgrywa istotną rolę w systemie komunikacji gminy
Krynica-Zdrój.

Droga ta dotychczas posiadała status drogi powiatowej. Jej modernizacja 
przekraczała możliwości finansowe Powiatu i dlatego też rozpoczęto stara
nia o zmianę kategorii i włączenie jej do sieci dróg krajowych. 

Podczas spotkania omówiono możliwości realizacji tej kluczowej dla 
uzdrowiska inwestycji. Ustalono, że niezwłocznie zostanie opracowany 
szczegółowy harmonogram koniecznych działań (przy udziale gminy Kry
nica-Zdrój), aby inwestycja została zrealizowana. Przedstawiciele Krynicy 
postulowali, aby niezależnie od tego, w jak najszybszym terminie wyko
nać niezbędne prace służące poprawie stanu technicznego istniejącej na
wierzchni. Zwrócono też uwagę na szczególne wymogi przy realizacji tego 
typu inwestycji, dotyczące unijnych norm ochrony środowiska, co będzie 
miało wpływ na termin rozpoczęcia prac. Przedstawiciele GDDKiA doko
nali objazdu całego odcinka drogi, aby mieć pełen obraz zarówno jej stanu 
technicznego, jak również funkcji jakie spełnia w układzie komunikacyj
nym gminy (obwodnica Krynicy, konieczność wyprowadzenia transportu 
ciężkiego poza centrum uzdrowiska). 

Przedstawiciele Krynicy-Zdroju uzyskali zapewnienie, że inwestycja bę
dzie zrealizowana do roku 2010, wcześniej w ciągu najbliższych dwóch lat 
zostanie opracowana dokumentacja przedsięwzięcia. 

D. Reśko
15 
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KĄCIK POEZJI 
Wielokrotnie na łamach naszej gazety prezentowaliśmy poezje twórców mieszkających w Krynicy lub związanych 

z tym miejscem. Nasi czytelnicy mogli poznać twórczość i sylwetki znanych już osób: Władysława Grabana, Barbary Krę
żołek-Paluch, Janiny Kumorek, Edyty Migas, Piotra Trochanowskiego. W numerach z lat poprzednich pojawiały się też 
wiersze młodych, debiutujących dopiero poetów. Chcemy powrócić do drukowania poezji osób związanych z Krynicą, jej 
okolicami, bądź piszących o niej. W naszym kąciku poezji znajdą swoje miejsce strofy zarówno dotąd nie drukowane, jak 
i te z wydanych tomików poezji. Będziemy zamieszczać wiersze młodych, dopiero zaczynających pisać twórców, jak i tych 
którzy od lat piszą „do szuflady". Dzisiaj możecie państwo poznać wiersze pana Bogdana Dziedziny, Łucji Czuby. 

16 

BOGDAN DZIEDZINA 

Urodzony w Krynicy, mieszka z żoną Janiną w 
Muszynie. Były funkcjonariusz straży granicz
nej, obecnie na emeryturze. Jego wiersze były 
drukowane w gazecie lokalnej „Harnik" wyda
wanej w Muszynie 

*** 

Dlaczego wszystkiego 
co w głowie się roi 
nie mogę darować 
pokazać jak świat stoi 
pragnę być nauczycielem 
udawać bohatera Greka 
a Pan każe być uczniem 
napotkanego człowieka. 

*** 

Już nie rozumiem śniegu białej lekkości 
nie rozumiem kolorów odcieni 
zwierząt instynktu dzikości 
nie rozumiem bez ruchu leżących 
kamieni 
wiem co tęsknota i przemijanie 
wiem co oczekiwanie. 

*** 

Obdarzyłeś życiem uroczym 

proszę osłaniaj mą świecę 
od wiatru i mroku nocy 
oddal drapieżne ręce 
przytulaj leciutko 
i dopuść w dobroci 
bym zgasł szybciutko 
stary z miłości. 

ŁUCJACZUBA 

Uczennica III klasy Gimnazjum w Powroźniku. 
Stypendystka „Almanachu Muszyny". Brała 
udział w konkursach poetyckich .. 

'Sen" 

bez gwiazd 
bez chmur 
ciał obcych i niebieskich 
na skrzydłach ważki 
studiuję połacie nieba 

spacerujemy pośrodku jeziora 
jeszcze ze strużką snu na powiece 
odganiamy stadko motyli 
które natrętnie wiruje i tańczy 
między nami. 

*** 

wejdź w moją mgłę 
w stukot własnych palców 
ślizgając się 
po szybie wodnych ścian 
w odgłos wojen 
stworzonych w telewizji 
zasypiam tuląc się 
w flanelowy koc 

,,Teatr" 

w cichym teatrze 
zapadł posłusznie zmrok 
mnogie cienie szeptają dookoła 
namiastki scenariuszy 
w przyłbicy rycerza 
rzuconej gdzieś w kąt 
gnieżdżą się butelki 
przepłukane wodą życia 
na podeście przykryty kurtyną 
leży aktor 
zatruty dymem czyjegoś papierosa. 
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Jacek Owczarski 

KRYNICKIE WSPOMNIENIA I REFLEKSJE 

Zamieszczamy fragmenty wspomnień stałego od lat gościa Krynicy - pana Jacka Owczarskiego z Warszawy. 

Zebrane przez niego informacje, ciekawostki i własne wspomnienia przywołują dawny, ale jeszcze nie zapomnia

ny obraz uzdrowiska z lat przedwojennych i okresu PRL-u. Klimat tych lat tworzyli przyjeżdżający tutaj ludzie i 
miejsca, gdzie bywali: słynne restauracje, dancingi, kuligi, zabawy. "Szereg rzeczy, osób i spraw przeminęło i już 
nie wrócą" -jak napisał we wstępie autor, ale dzięki wspomnieniom pozostaną w pamięci. 

W swoich wspomnieniach chciałbym podzielić się wra
żeniami z moich pobytów w ukochanej Krynicy w latach 
60-tych, 70-tych i 80-tych ubiegłego wieku. Z biegiem lat
zaczęły interesować mnie szczegóły związane z historią
miasta, jego obiektami oraz ludźmi i miejscami, które na
dawały koloryt miastu. Pragnę przypomnieć ludzi, którzy
również w okresie powojennym pozostawili niezatarte
wspomnienia i czarującą atm�sferę, jaką stwarzali, dzię
ki urokowi i kulturze bycia. W niektórych
moich wspomnieniach znajdą się opisy
wydarzeń i informacje, których nie ma w
przewodnikach po Krynicy. Dużo miejsca
poświęcam znanym restauracjom, poda
ję szczegóły dotyczące specjałów kuchni,
jadłospisów, chcę przypomnieć duży wy
bór i smak, tego co cieszyło gości, którzy
bawili w Krynicy w latach 20-ych, 30- tych
czy 40-tych.

cę i wniosku komisji egzaminacyjnej, zostaje niniejszym 
z nauki wyzwolony". Tak, więc zakład prowadził fachman 
z prawdziwego zdarzenia, a nie jakaś osoba przypadko
wa, o dobrych powiązaniach z miejscową administracją, 
co często się zdarzało w okresie powojennym. 

Dojście z ulicy wskazywał umieszczony na słupkach 
szyld w kształcie ryby z napisem restauracja „Zdrowie". 
Trochę zmienione w formie schodki wzdłuż bocznej ścia-

Pod koniec lipca 2004 r. przyjechałem 
do Krynicy. Po zakwaterowaniu i rozpa
kowaniu się w Nowym Domu Zdrojowym 
pierws:le kroki, jak zwykle, skierowałem 
do mojej ulubionej kawiarni "Wisła". Ze 
względu na porę obiadową było bardzo 
dużo wolnych miejsc, łącznie z „moim" od 
lat stolikiem. Znów, jak prawie od 30 lat 

Krynica-Zdrój, pensjonat i kawiarnia „Wisła", lata 70-te. 

delektowałem się smakiem kremówki. Zacząłem wracać 
do krynickich wspomnień jeszcze z okresu PRL i z tych 
ostatnich lat. Nie miałem, a potem nie mieliśmy proble
mów, by parę tygodni rocznie spędzać tu czas w sezonie 
letnim i zimowym. Pomyślałem sobie, tyle wspomnień, 
tyle doświadczeń - przywiązałem się do tego miasta do
żywotnio. 

Restauracja „Zdrowie" 
Restauracja ta znajdowała się na ul. Kraszewskiego 26, 

na piętrze w oficynie od zachodniej strony pożydowskie
go domu, vis a vis dzisiejszego Urzędu Miasta. Funkcjo
nowała od końca lat SO-tych do 1972 r„ Właścicielami jej 
w tym okresie byli Państwo Maria i Kazimierz Kolarscy. 
Potem czynna była jeszcze przez parę lat, a nowymi właś
cicielami byli Państwo Nowakowie. W materiałach rodzin
nych Państwa Kolarskich przechowywany jest „Dyplom 
wyzwolenia" Stowarzyszenia Przemysłu Restauracyjne
go i Pokrewnych Zawodów w Chrzanowie, wydany panu 
Kolarskiemu w 1927 r. Końcowy zapis dyplomu brzmi: 
,, ... Na podstawie świadectwa wydanego przez naukodaw-

ny budynku pozostały do dnia dzisiejszego, . Tutaj, w le
cie 1960 r. w czasie mojego pierwszego pobytu w Krynicy 
nastąpiło pierwsze zaznajomienie się z tutejszą gastrono
mią. Specjalnością zakładu były potrawy żydowskie. Nic 
więc dziwnego, że miejsce to cieszyło się dużym powodze
niem wśród ocalałej klienteli pochodzenia żydowskiego. 
Ale nie tylko. Przybywali tutaj goście niezbyt zadowoleni 
z wyżywienia w domach wczasowych i sanatoriach. Przy
bywali także dobrze karmieni, lecz pragnący odmiany, 
no i prawdziwi smakosze. Wśród nich częstymi gośćmi 
przez lata byli Mieczysław Fogg, Władysław Szpilman, 
miejscowe i nowosądeckie elity oraz księża występujący 
incognito. Największym powodzeniem cieszył się karp 
po żydowsku, wątróbka po żydowsku, kołduny, a z drobiu 
kurczęta. Na specjalne życzenie dla żydowskich gości „ex
tra" przygotowywano czulen (powolnie przez wiele go
dzin duszone w specjalnym piekarniku ziemniaki z tłustą 
wołowiną, fasolą lub kaszą gryczaną). Było to obowiąz
kowe szabasowe danie. Ciekawostką tej jadłodajni były 
na zapleczu domu od zachodniej strony dwa betonowe 

cd str. 18 17 
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baseny, które napełniane były bieżącą wodą spływająca z 
pobliskiego źródła górskiego (rejon obecnego pensjonatu 
„U Andrzeja) przy ul. Kościuszki). W basenie, jak mnie 
zapewniano, mieściło się 200-300 kg żywego karpia. Go
ście mogli sami odławiać ryby lub wskazywali upatrzoną 
do spożycia i ktoś z personelu wyławiał specjalną siatką. 
Żywe karpie przywożone były w specjalnych beczkach z 

koloryt Sali. Spodnie u nich należały do rzadkości, a na 
nogach dominowały „szpileczki". Orkiestra różnorodny
mi melodiami nastrajała do tanów, razem z refrenistą 
wczuwała się doskonale w nastrój i potrzeby bawiących 
się, czego dowodem były podziękowania brawami za ich 
repertuar. Same światowe i polskie szlagiery, również te 
przedwojenne. Wśród tych ostatnich największy aplauz 

· wzbudzał:

„Czy pamiętasz tę noc w Zakopanem

Księżyc świecił srebrzyście jak stal

Po kobiercu ze śniegu usłanym

Nasze sanie gdzieś mknęły w dal

[. . .  ]

Sezon minął, tyś wyjechała gdzieś pod

Lwów ... "

Po chwili walczyk: 

,, Bo gdybym urodzić się jeszcze raz miał, 
to tylko we Lwowi ... " 

Krynica-Zdrój, Góra Parkowa, lata międzywojenne. 

Sala biła brawo jak oszalała, a siła 
tych braw najmocniejsza zapewne 
była ze strony gości przybyłych tutaj 

z Wrocławia i Szczecina. Niestety tak to 
wtedy bywało, że pewne nazwy i piosenki były na indek
sie w publicznym ich podaniu. 

wodą ze stawów rybnych aż z Zawoi. A pstrągi z pobli
skiej Łopusznej. Dzisiaj nie ma śladu po restauracji, która 
została adaptowana na pomieszczenia mieszkalne .. Cór
ka państwa Kolarskich Danuta Ormezowska opowiadała 
mi kilka lat temu, że wielokrotnie, w latach SO-tych i na 
początku 60-tych zaglądał tutaj ubogi Nikifor, by prosić o 
wyżywienie. Pani Maria kobieta wielkiego serca wynosiła 
mu na talerzu posiłek. 
W rewanżu Nikifor, każdorazowo mimo protestów ob
darowywał ją obrazkiem. Nie chcąc robić mu przykrości 
przyjmowała je, ale gdy ofiarodawca się oddalił, obrazki 
paliła w piecu. Tłumaczyła swoim małym córeczkom, 
które chciały je zatrzymać, ze nie można ich trzymać w 
domu, bo Nikifor jest chory na gruźlicę i używa śliny dla 
lepszego rozprowadzenia ołówka czy też farby na pędzlu. 
W ślinie są prątki, a ja chcę dzieci, żebyście były zdrowe. 
I tak to nie będąc wówczas przewidującą, pani Maria po
zbyła się dóbr w znaczeniu artystycznym i finansowym. 

Góra Parkowa i „Roma" 

Będąc w Krynicy, często bywałem na dancingach w re
stauracji na Górze Parkowej. Goście bawili się tam wesoło, 
zapominając o trudach pracy, niepowodzeniach, ciesząc 
się z powodzenia w życiu i zawartych nowych znajomo
ści lub z nadziejami na nowe. Na Sali dominowały sfery 
inteligenckie przed i powojenne, to one nadawały swoim 
zachowaniem i ubiorem styl zabawy, dobrej i kulturalnej. 
Panowie w garniturach i „pod krawatem", panie w różno
rodnych kreacjach, których barwy dodatkowo nadawały 

18 

Niestety niedługo po moim pobycie restauracja na 
Górze Parkowej przestała funkcjonować. Podobno ze 
względu na wymagany remont budowlano-instalacyjny 
i aktualne wówczas przepisy BHP i Sanepidu. Funkcjo
nowała prawie bez przerwy, nie modernizowana od cza
sów przedwojennych. Na początku lat 90-tych pojawił 
się prywatny inwestor, który włożył dużo pieniędzy w 
modernizacje restauracji i jej zaplecza. Pomimo gustow
nego, zarazem nowoczesnego wystroju i zmian w archi
tekturze wnętrz, ponownie otwarta po parunastu latach 
przerwy w 2000 r., po początkowym okresie dużego za
interesowania, wynikającego z jej nowości, zaczęła szyb
ko tracić popularność. Przyczyną tego stanu rzeczy mo
gła być mniejsza ilość kuracjuszy i gości bywających w 
Krynicy, w stosunku do lat 1960-2000, zbyt wygórowa
ne ceny dla przeciętnego kuracjusza czy konkurencji w 
postaci letniego baru „U Babci Maliny" na świeżym po
wietrzu, pod wiatą z mini zespołem muzycznym. Moim 
zdaniem "Góra Parkowa" nie wróciła do czasów swej 
przedwojennej i PRL-owskiej świetności. Kolejkę linową 
wybudowano w 1936 r., a obiekt restauracyjny otwarty 
został w 1937 r. Pierwszą właścicielką była pani Zieliń
ska, której własnością był również pensjonat „Eldorado", 
przejęty przez nowe władze w 1950 r., które zmieniły 
nazwę obiektu na „Światowid". W latach 60-tych przy
jechałem do Krynicy z wujkiem Ziutkiem i mieszanym 
towarzystwem na Górę Parkową. Dzień był pochmurny 
i mroźny, a naszym pierwszym celem było zjeżdżanie na 
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Budowa Małej Hali Sportowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła li 
w Krynicy-Zdroju. 

• 

HALA SPORTOWA CORAZ BLIZEJ 
W budżecie Powiatu Nowosądeckiego na rok 

2005 zaplanowano kwotę 450 tys. zł na budo

wę Małej Hali Sportowej w ZSP im Jana Pawła II 

w Krynicy-Zdroju. W wyniku kolejnych decyzji Za
rządu oraz Rady Powiatu Nowosądeckiego przezna
czono w roku 2005 kolejne 50 tys. zł oraz następnie 

338 tys. zł. W tym też roku ogłoszony został prze

targ na wykonanie tegoż zadania. Przetarg zostanie 

rozstrzygnięty w drugiej połowie stycznia 2006. 
Wtedy też dokładnie będzie znana rzeczywista 

wartość inwestycji, którą wstępnie określono na 

poziomie 3,072 tys. zł. 

oo nartach na południowym zboczu góry .. Dla nas miesz
ti czuchów zjazd paręset metrów był wielka frajdą. Pod-
"' 

i:l chodzenie z nartami w gorę uciążliwe. Jednak na końcu 
"8 stoku pod lasem stali chłopcy, którzy za parę złotych 

wnosili narty na górę. I tak po kilku zjazdach zmęczeni, 
ale usatysfakcjonowani, podążaliśmy tutaj, gdzie przy 
stoliku czekało na nas niejeżdżące towarzystwo. Gorąca 
herbata, śledzik po japońsku lub tatar, setka wódki i by
liśmy gotowi do dalszego etapu wyprawy. Paroma sania
mi z konnnym zaprzęgiem, sunęliśmy grzbietem Góry 
Parkowej i przecinką leśna w kierunku szosy Krynica
Tylicz i dalej do restauracji „Roma". W tej przedwojennej 
restauracji, z ozdobnym lustrem w szatni, reklamującym 
znane wódki Baczewskiego ze Lwowa, był bardzo duży 
wybór dań obiadowych, przystawek, piwo „Okocim" z 
beczki, wina i mocne trunki, wszystko na ubogą i bogatą 
kieszeń. Po obiedzie, w dobrych humorach czekaliśmy z 
towarzystwem na ,,five". Do tańca przygrywał zespół cy
gański. Według wujka na „five ach" zawsze grają słabo, 
bo są jeszcze nie do końca wybudzeni. Dopiero w czasie 
dancingu rozkręcają się i okazują swój ognisty tempera
ment i radość życia. Butów „narciarek" od wyjścia rano 
nie zmienialiśmy, wówczas przeciętny turysta, w jakich 
butach zimowych chodził, w takich jeździł na nartach. 

Polana Michasiowa 

Jednym z ciekawszych miejsc spacerowych w Kryni
cy jest na obszarze parkowym Michasiowa Polana, Park 
na zboczach Góry Parkowej został założony już w 1810 
r. i zmodernizowany w latach 20-tych XX w„ Altanę
- pawilon na Polanie Michasiowej przebudowano w sty
lu odbiegającym znacznie od pierwowzoru. W okresie
przedwojennym w drewnianym pawilonie mieściła się
kawiarnia „Michasiowa", gdzie można było też przeką
sić „co nieco", w tym smażonego pstrąga. Właścicielem
lokalu był pan Płaczek. Dbając o dobrą markę w pobliżu
obiektu miał basen napełniony źródlaną woda z pływa
jącymi pstrągami przeznaczonymi do konsumpcji. Na

W budżecie powiatu na rok 2006 zaplanowano 

1 mln zł na to przedsięwzięcie. Z powyższego wy

nika, że na chwilę obecną Powiat Nowosądecki 

dysponuje kwotą ok. 1,8 mln zł. Po rozstrzygnięciu 

przetargu i sprecyzowaniu całości kosztów budowy, 

zostaną wszczęte intensywne działania zmierzające 

do pozyskania brakujących środków finansowych 

ze źródeł zewnętrznych (pozabudżetowych), aby 

inwestycja została zakończona w roku 2006. 

Dariusz Reśko 

Radny Rady Powiatu 

poboczu ścieżki spacerowej od stawu z łabędziami i fi
gury Matki Boskiej poukładane były płytki chodnikowe 
w kształcie ryb - drogowskazy kierujące do lokalu. Od 
ulicy Ebersa, jak zapewniał mnie wiekowy mieszkaniec 
Krynicy, co leniwi, ale bogaci kuracjusze mogli trasą 
obok wzniesionego w 1878 r. pomnika Józefa Ignacego 
Kraszewskiego dojechać dorożką na Polanę Michasiową, 
gdzie przed konsumpcją prowadzili swoje żony do źród
ła „Bocianówka", której woda jak głosi legenda, wzma
gała płodność„ Pomnik wraz z pobliskim terenem był 
nazywany Zakątkiem Kraszewskiego, dla uczczenia jego 
pobytu w Krynicy w 1866 r„ Właśnie to miejsce upodo
bał sobie ten sławny pisarz do pisania listów, felietonów, 
oraz powieści „wielki nieznajomy", której tłem były dni 
spędzone w Krynicy. 

Dowiedziałem się, że przed wojną był przygotowy
wany projekt budowy na części polany sanatorium i 
domu opieki dla księży. Wybuch II wojny św. Pokrzyżo
wał te plany i po wojnie już do nich nie wrócono. Po
lana Michasiowa jest już wyłącznie miejscem spacerów, 
wypoczynku i rekreacji. Z dawnych czasów nie pozostał 
nawet jedna płytka chodnikowa w kształcie ryby. Pola
na ma w sobie jakąś tajemniczą moc uzdrowicielską. Nie 
rozstrzygnięto, czy to za sprawą podziemnego „zbawcze
go" promieniowania czy powietrze tutaj jest w jakiś spe
cjalny sposób zjonizowane. Według badań naukowych 
powietrze w Krynicy jest o około 30% bardziej nasyco
ne ozonem niż w innych regionach Polski, nie mówiąc 
już o unoszących się w nim olejkach eterycznych z igieł 
drzew, które działają bakteriobójczo. Tak więc wszystko 
wskazuje, że polana skupia w sobie zespół pozytywnych 
cech mikroklimatu. Jeżeli ktoś z miejscowego średniego 
czy starszego pokolenia źle się czuje, ma ból głowy, ko
łatanie serca, brak apetytu czy po prostu kaca, idzie na 
polanę. Tutaj siedząc w skupieniu na jednej z pobliskich 
ławeczek przez okres do pół godziny, spokojnie oddy
chając uzyskuje pożądany efekt. 

Ciąg dalszy w następnym numerze 
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OPTYMISTYCZNA EDUKACJA NAJMŁODSZVCH 
MIESZKAŃCÓW MIASTA 

Na straży edukacji najmłodszych mieszkańców naszego miasta 
stoi jedyne przedszkole w Krynicy, które po wielu przekształceniach 
i zmianach organizacyjnych, powróciło do samodzielnego działania 
w roku 2003, jako Gminne Przedszkole nr 2. 
Przedszkole ciągle poszukuje nowych i ciekawych propozycji edu
kacyjno-wychowawczych, podejmując wiele działań. Jednym z nich 
jest przystąpienie do Nowosą
deckiej Ligi Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w roku 
2003. W ramach realizacji tego 
programu w październiku 2005 
r. przedszkole otrzymało Wo
jewódzki Certyfikat Szkół Pro
mujących Zdrowie. Otrzymanie
tego wyróżnienia motywuje nas
do dalszej pracy w myśl naszego
hasła „Przedszkole Promujące
zdrowie, to nie honorowy tytuł
lecz cel, do którego dąży cała
społeczność przedszkolna."

hem Ekologicznym, Szpitalem Miejskim, Biblioteką Publiczną, Cen
trum Kultury, Policją i wieloma instytucjami i organizacjami. 
W ramach promowania nasze przedszkole podejmuje działania na 
skalę powiatu i ogólnopolską. 
W dniach 9-10 grudnia byłyśmy współorganizarorkami i współ
gospodarzami I Zimowego Zjazdu Ogólnopolskiego Programu 

W maju 2005 r. przedszkole
przystąpiło do 5-letniego Ogól
nopolskiego Programu „Optymi

Dyrektor przedszkola Urszula Popardowska, wita gości. 

.,Optymistyczne Przedszkole". 
" W zjeździe wzięło udział 45 
placówek z całej Polski. Goście 
zjazdu zakwaterowani byli w 
Pensjonacie „Baśka" przy ul. 
Słonecznej.gdzie odbywały się 
szkolenia, konferencje, prezen
tacje dorobku przedszkoli oraz 
bankiet dla uczestników zjazdu. 
Nasze przedszkole podejmowało 
gości w pierwszy dzień zjazdu 
wraz z autorką programu p. Mi
rella Nawrot i p. Marią Ludrow
ską- wizytatorem Kuratorium w 
Nowym Sączu. Gości przywitał 
przedszkolny zespół regionalny 
prowadzony przez Renatę Wide

styczne Przedszkole". Głównymi przesłankami programu są: 
Stymulowanie rozwojem dzieci i wspomaganie rozwoju inteli

gencji wielorakich 
Wspieranie rodziców w rozwijaniu optymizmu i w wychowaniu 

dzieci 
Doskonalenie nauczycieli i promowanie wychowania przedszkolne
go w środowisku. 
Program ten realizować będziemy etapami- za priorytetowe zada
nie na ten rok wyznaczyłyśmy sobie partnerską współpracę z ro
dzicami i środowiskiem oraz wprowadzenie do praktyki inteligencji 
wielorakich. 
W ramach współpracy z rodzicami i poprawy kontaktów odbyło się 
wiele imprez i zajęć z udziałem rodziców przygotowanych przez 
nauczycielki poszczególnych grup. Rodzice włączani do wspólnych 
działań na rzecz rozwoju dzieci brali udział m.in. w obchodach Dnia 
Św. Franciszka, Balu jesiennym, Andrzejkach, Mikołaju oraz w licz
nych spotkaniach choinkowych. 
W ramach promowania przedszkola w środowisku lokalnym nasze 
przedszkole współpracuje między innymi z: LOP-em, Polskim Klu-

rowską. Mali górale zrobili duże wrażenie na gościach. Wzruszenie, 
wspólny śpiew, gromkie owacje na stojąco i sesje zdjęciowe z mały
mi góralami spod Jaworzyny pozostaną w naszej pamięci i licznie 
zgromadzonych rodziców. 
W dalszej części spotkania dotychczasowy dorobek naszej placówki 
przedstawiła dyrektor przedszkola p. Urszula Popardowska. Kole
żanki z całej Polski miały okazję zapoznać się z naszą codzienną pra
cą, zwiedzić przedszkole i wymienić doświadczenia z nauczycielka
mi z naszego przedszkola. Gości poczęstowano ciepłym posiłkiem 
i szarlotką, przygotowanymi dzięki staraniom całego personelu i 
rodziców. 
Czas I Zimowego Zjazdu Ogólnopolskiego Programu „Optymistycz
ne Przedszkole" okazał się nie tylko barwną prezentacją, wymianą 
doświadczeń i dobrą zabawą, ale przede wszystkim nawiązaniem 
serdecznych kontaktów z przedszkolami z całej Polski. Zostały usta
lone kolejne zjazdy, a oferty współpracy i konkursów napływają z 
różnych regionów. Mamy nadzieję, iż wzbogaci to dodatkowo naszą 
pracę i wypromuje nasze przedszkole w całej Polsce. 

R. Widerowska - Gminne Przedszkole nr 2 w Krynicy- Zdroju 

WYDARZENIA, INFORMACJE, NAGRODY 
• 28 grudnia w Sali Koncertowej w Pijalni Głównej odbył
się koncert kolęd i pastorałek. Organizatorem było m.in. Kry
nickie Towarzystwo im. Jana Kiepury i Centrum Kultury w
Krynicy- Zdroju.

• W Muzeum ,tJikifora można było oglądać wystawę prac
twórców nieprofesjonalnych. Nawiązywała ona do wcześniej
szych prezentacji tego rodzaju sztuki.

• Radio Galicja otrzymało koncesje na nadawanie z Krynicy
Zdroju. Nadawać będzie na częstotliwości 104,6 MHz. Właś
cicielem nowej rozgłośni jest sądeczanin Stanisław Młyński.
• Na początku stycznia odbyło się II Ogólnopolskie Forum
Budowlane. Patronat honorowy sprawował minister trans-
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portu i budownictwa Jerzy Polaczek i marszałek wojewódz
twa małopolskiego Janusz Sepioł. Głównym organizatorem i 
sponsorem targów była nowosądecka firma Fakro. 

• Fundacja pod hasłem „Człowiek jest tyle wart, ile pomaga
drugiemu" przyznaje co roku pięciu placówkom służby zdro
wia nagrody dla najlepszej tego typu placówki. W tym roku
prestiżowe wyróżnienie otrzymało Sanatorium Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji „Continental"z Kryni
cy- Zdroju. Światowa Fundacja „Zdrowie- Rozum-Serce" na
dała temu obiektowi tytuł „Placówki Medycznej Przyjaznej
Pacjentowi".
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl

TELEFONY: 

kierunkowy do Krynicy: (018) AJ 
TELEFONY ALARMOWE: 

• Policja 997

Straż Pożarna 998

• Pogotowie Ratunkowe i „R" 999

• Pogotowie GOPR 985 stacjonarne,
ERA GSM i IDEA O 60 I I 00 300
- dla abonamentów Plus GSM

Pogotowie elektryczne (24 h) 471 39 99, 
41 39 00 

• Pogotowie energetyczne 471 55 44

, Pogotowie gazowe (24 h) 992

• Pogotowie wod-kan. pon.pt. 471 28 71, 471
28 72, codz. po 15, sob, niedz, św, 471 16 50

• Pomoc drogowa (24 h) 471 50 59,472 38 06
i O 602 692 629,

INFORMACJA: 

PKP (24 h) 471 40 76 

• PKS 471 55 66

• Telefon 118,913

• Usterki telefon 93 93

TAXI: 

• 471 20 66

• 471 20 06

URZ�DY: 

• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju,
ul. Kraszewskiego 7, 4 71 53 20-23

• Urząd Stanu Cywilnego 471 53 63

• Straż Miejska 471 53 21 w. 137

• Urząd pocztowy ul. Zdrojowa 28,471 23 66

APTEKI�:�-----

• ,,Melisa" ul. Piłsudskiego 13,471 24 99

• ,,Vena", ul. Pułaskiego 3, 471 51 22

• ,,FARMAKON" ul. Kraszewskiego 45,
471 21 15

• ,,Vita", ul. Kraszewskiego 83,471 61 12

• ,,Maja", ul. Kraszewskiego 139,471 56 18

B� KANTORY. BANKOMATY: 

• PKO BP ul. Zdrojowa 1, bankomat, 4 71 23 81

• PKO BP, ul. Czarny Potok, 471 32 47
• Bank Spółdzielczy ul. Kraszewskiego 37,

471 55 73, bankomat

• Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, bankomat,
47] 59 26

• Kredyt Bank S.A., ul. Zdrojowa 36, bankomat
471 64 76

• Bankomaty: ul. Piłsudskiego 3, Piłsudskiego
19, Pijalnia Główna

• Kantor, ul. Piłsudskiego 9,471 50 00

BIBLIOTEKI: 

• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy
Zdroju, ul. Nowotarskiego 1,471 22 03
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.,
9-17. Wypożyczalnia: sob., 8-13, śr., niedz. i św. 
nieczynne. e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl

• Biblioteka Młodzieżowa, ul. Czarny Potok,
471 32 80, czynna 9-17, śr. 8-15, sob., niedz. i
św. nieczynna

Filia nr 3, ul. Źródlana 39, pon-pt 9-16.30, śr.
11-15, sob., niedz., św. nieczynna

• Biblioteka w Tyliczu, Rynek l (WDK) 9-17,
śr., sob., niedz., i św. nieczynna

• Biblioteka w Bereście pon.-pt. 8.30-16.30

POWIATOWY URZĄD PRACY: 

• Filia w Krynicy, ul. Źródlana 1,47128 90

REZERWACJE ZABIEGÓW 
LECZNICZYCH: 

• ,,Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A."
471 23 93 

• FWP, ul. Pułaskiego 7,471 28 42 

• PTTK, ul. Zdrojowa 32, 471 29 I O

INFORMACJA TURYSTYCZNA: 

• BORT „Jaskółka" 471 21 90

• BZiUT „Jaworzyna" 471 56 54

• KOT 471 61 05

• FWP 471 22 07

• PTTK-BORT 471 55 76

LECZNICA ZWIE ___ ._._T __ : _ 
• ul. Kraszewskiego 225 a, czynna pon-pt. 8-15,

sob. 8-12, tel. (24 h) 471 22 18

KOLEJKI: 

• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja
Czamy Potok, czynne pon. -pt. 8-18, sob. -
niedz. 8-20, 471 38 68 

• Linowa na Górę Parkową czynna 1 O- I 8,
471 23 63

a"-,�=MEDIA: 

• Gazeta lokalna ,,Krynickie Zdroje'',
ul. Nowotarskiego 1, 471 22 03, 
e-mail: krynickie_zdroje@wp.pl

Centrum Kultury ul. Piłsudskiego I 9, 47 l 35 75

Kino ,,Jaworzyna" ul. Piłsudskiego 8,471 20 60

MUZEA: 

• Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki ,,Roma
nówka" w Krynicy-Zdroju, ul. Bulwary Dietla,
czynne 10-13 i 14-17 oprócz pon. 47 J 53 03

• Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19, czynne 
10-17, niedz. 13-17, pon. nieczynne, 471 28 29 

• Galeria ,,Pod Kasztanem" Klub Twórczy, ul. 
Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36 

SLUŻBA ZDROWIA: 

• Ambulatorium 24 h w szpitalu

• Szpital Miejski, ul. Kraszewskiego 142, 
471 2800, 471 28 07-09, 471 51 95-97 

• Poradnie specjalistyczne, ul. Kraszewskiego
l 18, 471-28-60

• NZOZ, ul. Kraszewskiego 49,471 29 71

• NZOZ ,,Zdrowie", ul. Kraszewskiego 83, .
por. ogól. 24 h, 471 61 11, por. dziec. 471 61 10

• NZOZ ,,Medyk", ul. Cicha 2,471 22 22

SPL ,,Arcus", ul. Kraszewskiego 118,471 56 52

• Pracownia RTG, ul. Kraszewskiego 118, 
tel. 471 56 52 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH: 

Pijalnia Główna czynna od 6.30-18, 471 29 70 

• ,,Jan i Józef', al. Nikifora Krynickiego czynne
7-8, 10-14, 14.30-18

„Mieczysław" czynne 7-8, 10-14, 14.30-18

• ,,Slotwinka", Park Słotwiński czynne w sezonie 
letnim 10-13

SCHRONISKA: 

• Jaworzyna Krynicka 47 l 54 09

• Katolickie Schronisko Młodzieżowe,
ul. Słotwińska 50, 471 34 27 

SKLEPY CAŁOOOBOWE: 

• FPHU JAS-POL, ul. Piłsudskiego 10,471 54 35

SZKOŁY: 

• Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej
Nr 1 - 471 55 38;
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 471 54 42

• Gimnazjum 471 54 59

• Muzyczna I st. 471 29 23 

• Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych 471 54 43

• CPN Stara Droga, 471 54 45, czynne 6-20,
sob., 7-18, niedz. i święta 7-15

POM - 24 h, ul. Kraszewskiego 181,471 28 36

Anta, ul. Zawodzie 2, 471 29 22, czynne 7-20

SPORT: 

• Lodowisko 472 38 24

• Wyciągi: Slotwiny 7 wyciągów orczykowych,
Zielona 1 wyciąg orczyk., Holica 3 wyciągi

PARKINGI: 

• Ebersa I, (24 h), strzeżony 471 56 13

• Zatokowe:
ul. Piłsudskiego, Zdrojowa i Kraszewskiego

KRYNICA W INTERNECIE: 

www.krynica-zdroj.pl 

www.krynica.com.pl 

• wwwjaworzynakrynicka.pl

• www.cit.com.pl
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Klub Narciarski „Gondola" 

POCZĄTEK SEZONU 
W połowie grudnia zawodnicy klubu GONDOLA 

rozpoczęli sezon startowy i choć to dopiero początek 
startów już mogą pochwalić się pierwszymi sukcesami 
w wielu startach krajowych i zagranicznych. Nasi 
zawodnicy startują w zawodach ligi Zakopiańskiej , ligi 
dzieci na Słowacji , Pucharze Polski i zawodach FIS ( 
Międzynarodowa Federacja Narciarska ). Klub nasz to 
nie tylko sukcesy indywidualne, ale także sukcesy całej 
grupy, z czego jesteśmy dumni .. W lidze zakopiańskiej 
zespołowo zajmujemy 2 miejsce a w pucharze polski 
aktualnie miejsce 3. To pasmo sukcesów to oczywiście 

ogromna praca dzieci ale także poświecenie rodziców i 
trenerów. Ogromne podziękowania składamy państwu 
Tabaszewskim - właścicielom wyciągów na Słotwinach 
oraz panu Janowi· Łuszczewskiemu - prezesowi kolei 
Gondolowej Jaworzyna. 
Klub GONDOLA oprócz treningów i wychowywania 
młodzieży jest również organizatorem imprez sporto
wych Pucharu Polski oraz znanego już od wielu lat Pu
charu Diabełka na którym startuję ponad 200 dzieci z 
całej Polski jak i również ze Sowacji czy Ukrainy. 

Tomasz Majerczyk 

Chętnych którzy chcą do nas dołączyć zapraszamy na treningi. Kontakt O 603 11 6430 , O 603 839 409
informacje o nas możesz znaleźć na stronie www.gondola.pl 

,,MAŁE TALENTY Z GONDOLI'' 
Choć to dopiero początek zimy to dla zawodni

ków z Klubu Narciarskiego „Gondola" Krynica to środek 
sezonu startowego , ponieważ przedłużają oni okres 
przygotowawczy treningami w Austrii a następnie jako 
pierwsi rozjeżdżają śnieg w Polsce . Bardzo intensywnie 
przygotowywała się do sezonu najmłodsza grupa treno
wana przez trenera Wojciecha Bębenek , zaliczyła obóz 
letni , dwa obozy na lodowcu w Austrii oraz trenowała 
cztery razy w tygodniu na sali i w przepięknych terenach 
Krynicy - Zdroju . 

Obecnie mali zawodnicy z Gondoli zbierają 
plony swojej pracy , zwyciężając w zawodach w Polsce 
(Liga Zakopiańska , Puchar Kubusia Puchatka) oraz na 
Słowacji (Puchar Słowacji Dzieci) . W skład grupy wcho
dzą następujący zawodnicy : Tabaszewska Kinga , Kmak 

-

Emilia, Lelito Gabriela ,Tylek 
Paula , Tylek Iza , Polaczek 
Natalia , Polaczek Wioleta , 
Nowak Patrycja , Bodziony 
Barbara, Mirek Katarzyna , 
Żołądź Emilia , Chmielewska 
Małgorzata , Giza Zuzanna 
, Bębenek Szymon , Bajtel 
Dawid , Dobrzański Tomasz 
, Szyszka Nikodem , Bajtel 
Kamil , Bajtel Patryk , Mirek 
Maciej , Zagarłowski Domi
nik , Tabaszewski Jakub , Bo
dziony Piotr , Sadowy Rafał , 
Zapolski Patryk , Mucha Wik
tor , Szatkowski Michał 

Wojciech Bębenek 



Trenerzy; Tomasz Majerczyk, Wojciech Bębenek wraz z zawodnikami KN Gondola na lodowcu w Kaprun- listopad 2005 



ZAPRASZAMY DO MARKETU 

tJt. CZARNY POTOK 7 

TEL. 472-34-75 Krynica, ul. Kraszewskiego 1 
tel. 472-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 - 21.00 
niedziela: 9.00 - 18.00 

33-380 Krynica-Zdrói • ul. Kraszewskiego 77
tel. (018) 477 74 80 • fax 471 64 91 /Y"-
e-mail: jas-pol@jas-pol.pl ((f:_IfO.\ 
Laureat Certyfikatu Najlepszej Jakości i.f.
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Oferujemy: etykiety, opakowania, 
kalendarze, plakaty, foldery, 
widokówki, naklejki, gazetki. 
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